

項目		区分 事業年度	全企業合計					6タイプ計				
			12	13	14	対比		12	13	14	対比	
						14 / 12	14 / 13				14 / 12	14 / 13
企業数			者 2,009	者 1,958	者 1,933	% 96.2	% 98.7	者 1,489	者 1,484	者 1,462	% 98.2	% 98.5
売 上 業	清酒製造業	課税売上高	百万円 675,230	百万円 632,936	百万円 612,833	90.8	96.8	百万円 579,945	百万円 547,424	百万円 517,209	89.2	94.5
		税抜	548,519	514,039	501,791	91.5	97.6	473,018	446,346	423,568	89.5	94.9
		酒税	126,712	118,897	111,042	87.6	93.4	106,926	101,078	93,641	87.6	92.6
		未納税売上高	31,152	28,367	26,381	84.7	93.0	24,101	21,818	20,194	83.8	92.6
		計	714,326	667,978	630,214	88.2	94.3	610,741	574,791	543,014	88.9	94.5
		その他の事業の売上高	1,961,335	1,878,480	1,548,362	78.9	82.4	42,790	41,145	39,707	92.8	96.5
高	合計	2,675,661	2,546,458	2,178,576	81.4	85.6	653,531	615,936	582,721	89.2	94.6	
売上総利益			806,486	762,127	636,596	78.9	83.5	224,105	215,527	205,137	91.5	95.2
	清酒製造業		242,496	229,973	217,905	89.9	94.8	212,930	202,537	192,471	90.4	95.0
一般管理販売費			694,464	683,497	564,002	81.2	82.5	209,238	202,611	192,857	92.2	95.2
	清酒製造業		231,018	222,458	209,861	90.8	94.3	196,655	190,868	181,782	92.4	95.2
営業利益			112,021	78,630	72,594	64.8	92.3	14,867	12,916	12,280	82.6	95.1
	清酒製造業		11,478	7,515	8,045	70.1	107.1	16,275	1,669	10,689	65.7	640.4
営業外収益			139,874	60,133	112,423	80.4	187.0	23,718	25,442	28,612	120.6	112.5
営業外費用			181,310	100,039	270,019	148.9	269.9	25,080	25,360	31,048	123.8	122.4
	金融費用		23,432	22,085	18,728	79.9	84.8	10,450	9,484	9,003	86.2	94.9
税引前当期純利益			70,585	38,725	-85,002	-	-	13,505	12,997	9,844	72.9	75.7

項目		区分 事業年度	全 企 業 合 計					6 タ イ プ 計				
			12	13	14	対 比		12	13	14	対 比	
						14 / 12	14 / 13				14 / 12	14 / 13
企 業 数			者 1,253	者 1,207	者 1,203	% 96.0	% 99.7	者 1,139	者 1,126	者 1,126	% 98.9	% 100.0
売 上 高	清 酒 製 造 業	課 税 売 上 高	百万円 494,666	百万円 445,559	百万円 424,433	85.8	95.3	百万円 484,163	百万円 437,085	百万円 415,662	85.9	95.1
		税 抜	403,289	363,914	347,575	86.2	95.5	394,939	357,072	340,564	86.2	95.4
		酒 税	91,377	81,645	76,858	84.1	94.1	89,225	80,013	75,098	84.2	93.9
	未 納 税 売 上 高		23,565	21,329	19,262	81.7	90.3	21,619	19,290	17,297	80.0	89.7
	計		524,087	471,184	447,810	85.4	95.0	511,596	460,658	437,042	85.4	94.9
	その他の事業の売上高		12,955	10,800	8,435	65.1	78.1	12,775	10,606	8,246	64.5	77.7
	合 計		537,042	481,984	456,245	85.0	94.7	524,372	471,264	445,288	84.9	94.5
売 上 総 利 益		185,122	167,762	159,497	86.2	95.1	182,209	165,218	156,834	86.1	94.9	
清 酒 製 造 業		182,656	165,235	157,505	86.2	95.3	179,773	162,741	154,891	86.2	95.2	
一 般 管 理 販 売 費		170,654	155,522	147,085	86.2	94.6	167,345	152,928	144,470	86.3	94.5	
清 酒 製 造 業		164,415	151,179	143,640	87.4	95.0	161,191	148,690	141,107	87.5	94.9	
営 業 利 益		14,468	12,240	12,412	85.8	101.4	14,864	12,290	12,363	83.2	100.6	
清 酒 製 造 業		18,241	14,056	13,865	76.0	98.6	18,583	14,051	13,784	74.2	98.1	
営 業 外 収 益		16,368	19,688	17,706	108.2	89.9	15,913	19,373	17,458	109.7	90.1	
営 業 外 費 用		18,602	18,560	19,714	106.0	106.2	18,309	18,364	19,542	106.7	106.4	
金 融 費 用		7,464	6,565	5,965	79.9	90.9	7,292	6,457	5,868	80.5	90.9	
税 引 前 当 期 純 利 益		12,234	13,368	10,405	85.0	77.8	12,468	13,299	10,279	82.4	77.3	

区 分 事業年度 項 目		全 企 業 合 計					6 タ イ プ 計				
		12	13	14	対 比		12	13	14	対 比	
					14 / 12	14 / 13				14 / 12	14 / 13
資 産	流 動 資 産	百万円 1,609,020	百万円 1,535,397	百万円 1,258,871	% 78.2	% 82.0	百万円 522,685	百万円 499,323	百万円 484,986	% 92.8	% 97.1
	固 定 資 産	1,464,681	1,455,704	1,281,334	87.5	88.0	414,338	394,650	394,331	95.2	99.9
	有 形 固 定 資 産	959,752	925,421	821,257	85.6	88.7	326,105	310,507	308,949	94.7	99.5
	そ の 他	15,560	13,728	7,284	46.8	53.1	5,566	5,146	3,086	55.4	60.0
	合 計 (総 資 本)	3,089,260	3,004,829	2,547,489	82.5	84.8	942,588	899,119	882,403	93.6	98.1
負 債	流 動 負 債	1,072,226	1,045,542	861,870	80.4	82.4	330,308	310,532	291,655	88.3	93.9
	短 期 借 入 金	364,636	354,765	322,423	88.4	90.9	220,560	212,899	197,923	89.7	93.0
	固 定 負 債	808,063	764,801	781,811	96.8	102.2	266,050	238,387	234,990	88.3	98.6
	長 期 借 入 金	347,592	357,939	362,330	104.2	101.2	211,899	184,973	181,818	85.8	98.3
	計	1,880,289	1,810,343	1,643,681	87.4	90.8	596,358	548,919	526,645	88.3	95.9
自 己 資 本	1,208,971	1,194,486	903,807	74.8	75.7	346,231	350,201	355,758	102.8	101.6	
資 本 金 (出 資 金)	207,339	205,432	166,337	80.2	81.0	28,037	27,859	27,998	99.9	100.5	
製 成 数 量 (20 度)	kl 741,379	kl 679,314	kl 637,326	86.0	93.8	kl 629,388	kl 582,627	kl 544,799	86.6	93.5	
課 税 移 出 数 量 (実 数)	992,338	930,199	872,525	87.9	93.8	828,886	786,763	744,367	89.8	94.6	
未 納 税 移 出 数 量 (20 度)	132,000	124,219	119,607	90.6	96.3	97,743	88,257	83,856	85.8	95.0	
製 造 能 力 (")	1,435,725	1,411,372	1,351,926	94.2	95.8	1,186,657	1,166,136	1,144,088	96.4	98.1	
稼 働 率	% 51.6	% 48.1	% 47.1	91.3	97.9	% 53.0	% 50.0	% 47.6	89.8	95.3	
清 酒 製 造 業 部 門 年 平 均 従 業 員	人 27,415	人 26,109	人 25,236	92.1	96.7	人 22,912	人 21,945	人 21,313	93.0	97.1	

区 分 事業年度 項 目		全 企 業 合 計					6 夕 イ ブ 計				
		12	13	14	対 比		12	13	14	対 比	
					14 / 12	14 / 13				14 / 12	14 / 13
資 産	流 動 資 産	百万円 423,476	百万円 396,957	百万円 382,780	% 90.4	% 96.4	百万円 414,892	百万円 390,065	百万円 375,389	% 90.5	% 96.2
	固 定 資 産	324,608	298,709	296,359	91.3	99.2	319,505	295,028	292,434	91.5	99.1
	有 形 固 定 資 産	255,798	234,421	231,545	90.5	98.8	252,506	231,994	229,234	90.8	98.8
	そ の 他	2,584	2,829	1,975	76.4	69.8	2,412	2,663	1,818	75.4	68.3
	合 計 (総 資 本)	750,668	698,495	681,114	90.7	97.5	736,809	687,756	669,641	90.9	97.4
負 債	流 動 負 債	245,343	216,012	201,496	82.1	93.3	238,078	210,808	196,150	82.4	93.0
	短 期 借 入 金	152,569	139,761	126,230	82.7	90.3	148,904	137,551	124,021	83.3	90.2
	固 定 負 債	189,269	171,559	166,334	87.9	97.0	183,941	167,841	162,373	88.3	96.7
	長 期 借 入 金	141,241	128,586	124,491	88.1	96.8	136,526	125,740	121,739	89.2	96.8
	計	434,612	387,571	367,830	84.6	94.9	422,019	378,649	358,523	85.0	94.7
自 己 資 本		316,056	310,924	313,284	99.1	100.8	314,790	309,108	311,117	98.8	100.6
	資 本 金 (出 資 金)	23,243	21,572	21,287	91.6	98.7	21,309	20,076	19,805	92.9	98.7
製 成 数 量 (20 度)	kl 531,799	kl 469,439	kl 434,073	81.6	92.5	kl 531,799	kl 469,439	kl 434,073	81.6	92.5	
課 税 移 出 数 量 (実 数)	707,057	634,642	612,441	86.6	96.5	689,414	621,460	598,191	86.8	96.3	
未 納 税 移 出 数 量 (20 度)	98,038	92,422	86,714	88.4	93.8	88,380	77,518	71,675	81.1	92.5	
製 造 能 力 (")	948,461	907,080	891,888	94.0	98.3	942,865	903,427	889,110	94.3	98.4	
稼 働 率	% 56.1	% 51.8	% 48.7	86.8	94.0	% 56.4	% 52.0	% 48.8	86.6	94.0	
清 酒 製 造 業 部 門 年 平 均 従 業 員	人 18,229	人 16,959	人 16,549	90.8	97.6	人 17,689	人 16,524	人 16,133	91.2	97.6	